Р. о с

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» октября 2020 г. № 695-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 07 февраля 2019 г. № 85-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 07 февраля 2019 г. № 85-пп «О реализации мероприятий, связанных

с обеспечением лиц лекарственными препаратами, предназначенными

для лечения больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным

нанизмом, болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями

лимфоидной, кроветворной и родственных им тканей, рассеянным

склерозом, гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом

с системным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, а также после

трансплантации органов и (или) тканей» следующие изменения:

- наименование изложить в следующей редакции:

«О реализации мероприятий, связанных с обеспечением лиц

лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных

гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной

и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-

уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом,

мукополисахаридозом I, II, и VI типов, апластической анемией

2

неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена),

VII (лабильного), X (Стюарта-Прауэра), а также после трансплантации

органов и (или) тканей»;

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 ноября 2018 г. № 1416 «О порядке организации

обеспечения лекарственными препаратами лиц, больных гемофилией,

муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной

и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-

уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом,

мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией

неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII

(лабильного), X (Стюарта-Прауэра), лиц после трансплантации органов

и (или) тканей, а также о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2018 г. № 1753 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации и бюджету г. Байконура на финансовое обеспечение расходов

на организационные мероприятия, связанные с обеспечением лиц

лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных

гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной

и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-

уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом,

мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией

неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII

(лабильного), X (Стюарта-Прауэра), а также после трансплантации

органов и (или) тканей», а также в целях реализации государственной

3

программы Магаданской области «Развитие здравоохранения

Магаданской области», утвержденной постановлением администрации

Магаданской области от 31 октября 2013 г. № 1049-па «О государственной

программе Магаданской области «Развитие здравоохранения Магаданской

области», Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:»;

- пункты 1–2 изложить в следующей редакции:

«1. Определить министерство здравоохранения и демографической

политики Магаданской области уполномоченным органом

исполнительной власти Магаданской области, ответственным

за реализацию на территории Магаданской области организационных

мероприятий, связанных с обеспечением лиц, больных гемофилией,

муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной

и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-

уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом,

мукополисахаридозом I, II, и VI типов, апластической анемией

неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII

(лабильного), X (Стюарта-Прауэра), а также лиц после трансплантации

органов и (или) тканей лекарственными препаратами для медицинского

применения, предназначенными для лечения этих заболеваний (далее –

лекарственные препараты), в том числе:

- по принятию на учет лекарственных препаратов;

- по передаче лекарственных препаратов организациям-получателям,

иным субъектам Российской Федерации;

- по включению сведений о лицах, больных гемофилией,

муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной

и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-

уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом,

мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией

4

неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена),

VII (лабильного), X (Стюарта-Прауэра), лиц после трансплантации

органов и (или) тканей в региональный сегмент Федерального регистра

лиц, больных гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом,

болезнью Гоше, злокачественными новообразованиями лимфоидной,

кроветворной и родственных им тканей, рассеянным склерозом,

гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с системным

началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией

неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена),

VII (лабильного), X (Стюарта-Прауэра), лиц после трансплантации

органов и (или) тканей;

- по направлению в Министерство здравоохранения Российской

Федерации отчета об исполнении условия предоставления иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджету

Магаданской области субъектов Российской Федерации (бюджету

г. Байконура) на финансовое обеспечение расходов на организационные

мероприятия, связанные с обеспечением лиц лекарственными

препаратами, предназначенными для лечения больных гемофилией,

муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,

злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной

и родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-

уремическим синдромом, юношеским артритом с системным началом,

мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией

неуточненной, наследственным дефицитом факторов II (фибриногена),

VII (лабильного), X (Стюарта-Прауэра), а также после трансплантации

органов и (или) тканей, и отчета о расходах бюджета субъекта Российской

Федерации и бюджета г. Байконура, источником финансового обеспечения

которых являются иные межбюджетные трансферты из федерального

бюджета на финансовое обеспечение расходов на хранение лекарственных

препаратов, доставку лекарственных препаратов до аптечных организаций

5

(в том числе в рамках перераспределения лекарственных препаратов

между субъектами Российской Федерации и г. Байконуром), а также

на создание и сопровождение электронных баз данных учета и движения

лекарственных препаратов в пределах субъектов Российской Федерации

и г. Байконура.

2. Установить, что организационные мероприятия по обеспечению

лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, лекарственными

препаратами, в том числе по принятию на учет лекарственных препаратов

и по передаче лекарственных препаратов организациям-получателям,

иным субъектам Российской Федерации, осуществляет в рамках

государственного задания областное государственное автономное

учреждение «Магаданфармация» министерства здравоохранения

и демографической политики Магаданской области».».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Ю.А. Бодяев